
DOP.0210.128.2024 

1 

 

Zarządzenie Nr 128/2024 

 

Rektora Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie 

z dnia 30 września 2024 r. w sprawie zmiany Regulaminu 

Organizacyjnego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Szczecinie  

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 i 3 ustawy dnia 20 lipca 2018r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz §5 ust. 2 Regulaminu 

Organizacyjnego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie oraz  

stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 103/2019 z dnia 13 września 2019 r.,  

zarządzam, co następuje: 

 

§1  

Z dniem wejścia w życie niniejszego Zarządzenia: 

1) zmieniam nazwę Wydziału Medycyny i Stomatologii na: Wydział Medycyny;  

2) Dziekan Wydziału Medycyny i Stomatologii staje się Dziekanem Wydziału 

Medycyny; 

3) tworzę Wydział Stomatologii; 

4) z Wydziału Medycyny do Wydziału Stomatologii przenoszę następujące 

wydziałowe jednostki naukowo-dydaktyczne: 

a) Katedra i  Zakład Protetyki Stomatologicznej, 

b) Katedra i Zakład Radiologii Ogólnej, Stomatologicznej i Zabiegowej, 

c) Katedra i Zakład Stomatologii Zachowawczej i Endodoncji, 

d) Katedra i Zakład Stomatologii Zachowawczej Przedklinicznej i Endodoncji 

Przedklinicznej, 

e) Katedra Ortopedii Szczękowej i Ortodoncji:  

Zakład Ortopedii Szczękowej i Ortodoncji  

Samodzielna Pracownia Propedeutyki Ortodoncji i Wad Wrodzonych 

Twarzy 

f) Zakład Periodontologii, 

g) Zakład Propedeutyki, Fizykodiagnostyki i Fizjoterapii Stomatologicznej,  

h) Zakład Stomatologii Zintegrowanej, 

i) Oddział Kliniczny Chirurgii Szczękowo-Twarzowej, 



DOP.0210.128.2024 

2 

 

j) Samodzielna Pracownia Stomatologii Dziecięcej, 

k) Samodzielna Pracownia Periodontologii Przedklinicznej, 

5) kierunek lekarsko-dentystyczny dotychczas prowadzony na Wydziale 

Medycyny i Stomatologii przenoszę na Wydział Stomatologii. 

 

§2 

W Regulaminie organizacyjnym Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Szczecinie, który stanowi załącznik do Zarządzenia Nr 103/2019 dokonuję 

następujących zmian: 

1) zmieniam definicję jednostki międzywydziałowej poprzez ustalenie, że jednostka 

międzywydziałowa prowadzi takżę działalność usługową wspomagającą 

działalność naukową lub dydaktyczną, 

2) ustalam, że w ramach struktury organizacyjnej jednostki międzywydziałowej 

dopuszcza się utworzenie biura dziekana, 

3) ustalam, że kierownikiem jednostki międzywydziałowej może być dziekan,  

a zakres jego zadań określa regulamin jednostki międzywydziałowej, 

4) ustalam, że dziekan kieruje wydziałem albo jednostką międzywydziałową, 

5) dziekan jednostki międzywydziałowej działa przy pomocy prodziekanów, 

powoływanych w trybie i na zasadach powoływania prodziekanów na wydziałach, 

6) zmieniam nazwę Dziekanatu Wydziału Medycyny i Stomatologii na Dziekanat 

Wydziału Medycyny i Wydziału Stomatologii,  

7) ustalam, że Dziekanat Wydziału Medycyny i Wydziału Stomatologii będzie 

realizował zadania na rzecz Wydziału Medycyny i Wydziału Stomatologii, 

8) ustalam merytoryczną podległość Dziekanatu Wydziału Medycyny i Wydziału 

Stomatologii stosownie do zakresu zadań odpowiednio pod Dziekana Wydziału 

Medycyny i Dziekana Wydziału Stomatologii, 

9) ograniczam zakres zadań dziekanatów poprzez wyłączenie z niego spraw 

dotyczących programów anglojęzycznych, 

10) rozszerzam zakres zadań Działu prawnego o realizację obowiązków wynikających 

z Procedury zgłoszeń wewnętrznych PUM wydanej na podstawie ustawy z dnia 14 

czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów. 

 

 

 



DOP.0210.128.2024 

3 

 

§3 

W związku ze zmianami określonymi w §1-2 w tekście Regulaminu Organizacyjnego 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, ustalonego Zarządzeniem Nr 

103/2019 wprowadzam następujące zmiany: 

1) w §5 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Wydział Medycyny,”; 

2) w §5 ust. 1 po pkt. 1 dodaje się pkt 1a o treści: 

„1a) Wydział Stomatologii,”;  

3) §14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Jednostka międzywydziałowa prowadzi działalność naukową lub 

dydaktyczną na rzecz więcej niż jednego wydziału lub działalność usługową 

wspomagającą te działalności.”; 

4) w §14 ust. 3 dodaje się zdanie drugie o treści: 

„W uzasadnionych przypadkach w ramach struktury organizacyjnej jednostki 

międzywydziałowej dopuszcza się utworzenie biura dziekana.”; 

5) §32 otrzymuje brzmienie: 

„§32 

Dziekan kieruje wydziałem albo jednostką międzywydziałową.”; 

6) po §32 dodaje się §32a i §32b o treści: 

„§32a 

1. Dziekan kierujący wydziałem reprezentuje wydział na zewnątrz i jest 

przełożonym wszystkich pracowników wydziału oraz przełożonym  

i opiekunem studentów kształcących się na kierunkach studiów 

prowadzonych na wydziale. 

2. Dziekan kierujący wydziałem podejmuje decyzje dotyczące 

funkcjonowania wydziału, niezastrzeżone dla innych organów Uniwersytetu 

lub kanclerza. 

3. Do kompetencji dziekana kierującego wydziałem należy w szczególności: 

1) opracowanie strategii rozwoju wydziału zgodnej ze strategią rozwoju 

Uniwersytetu,  

2) sprawowanie nadzoru nad działalnością wydziałowych jednostek 

naukowo-dydaktycznych wydziału,  



DOP.0210.128.2024 

4 

 

3) sprawowanie nadzoru nad realizacją badań naukowych realizowanych 

w wydziałowych jednostkach naukowo-dydaktycznych we współpracy  

z właściwymi prorektorami, 

4) monitorowanie dorobku naukowego pracowników wydziału, 

5) dysponowanie środkami przyznanymi na działalność statutową na 

wydziale, 

6) organizacja kształcenia, 

7) zapewnienie jakości kształcenia, 

8) rekrutacja na wydziale,  

9) prowadzenie spraw studenckich, 

10) sprawowanie nadzoru nad wykonaniem pensum,  

11) dbanie o należytą obsadę stanowisk nauczycieli akademickich i innych 

pracowników,  

12) opiniowanie kandydatów na stanowiska nauczycieli akademickich, 

13) zawieranie umów zlecenia i o dzieło w zakresie zajęć dydaktycznych, 

14) nadzorowanie realizacji zadań prodziekanów. 

  

§32b 

Zakres zadań dziekana kierującego jednostką międzywydziałową określa 

regulamin tej jednostki.”; 

7) §33 otrzymuje brzmienie: 

„§33 

1. Dziekan kierujący wydziałem działa przy pomocy prodziekanów i rady 

dydaktycznej. 

2. Dziekan kierujący jednostką międzywydziałową działa przy pomocy 

prodziekanów.”; 

8) w §44 po ust. 1 dodaje się ust. 1a o treści: 

„1a. Funkcję kierownika jednostki międzywydziałowej może pełnić dziekan.”; 

9) w §53 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Dziekanowi wydziału medycyny i dziekanowi wydziału stomatologii 

stosownie do zakresu zadań podlega merytorycznie następująca jednostka 

administracyjna:  

 1) dziekanat wydziału medycyny i wydziału stomatologii.”; 

10) dotychczasowa treść §56 staje się ust. 1.  



DOP.0210.128.2024 

5 

 

11) w §56 po ust. 1 dodaje się ust. 2 o treści: 

„2. Dział prawny realizuje zadania wynikające z Procedury zgłoszeń 

wewnętrznych PUM, wydanej na podstawie ustawy z dnia 14 czerwca  

2024 r. o ochronie sygnalistów.”; 

12) w §75 tytuł otrzymuje brzmienie: 

„Dziekanat Wydziału Medycyny  i Wydziału Stomatologii, Dziekanat Wydziału 

Nauk o Zdrowiu, Dziekanat Wydziału Farmacji, Biotechnologii Medycznej  

i Medycyny Laboratoryjnej”; 

13) w §75 uchyla się pkt. 10-12. 

 

§4 

1. W związku ze zmianami określonymi w §1-3 zobowiązuję kierowników jednostek 

merytorycznych do weryfikacji obowiązujących w Uniwersytecie wewnętrznych 

aktów prawnych, będących w zakresie ich zadań.  

2. W związku z weryfikacją, o której mowa w ust. 1, zobowiązuję kierowników 

jednostek merytorycznych do opracowania i przedłożenia do Działu Prawnego 

projektów aktów zmieniających w terminie do dnia 31 października 2024 r.   

 

§5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. 

 

 

                     prof. dr hab. Leszek Domański 

 Rektor PUM 

 

 


